Execução de obra/serviços de pavimentação asfáltica na rua Pernambuco no
trecho entre as ruas Alan Kardec e Marechal Floriano e na rua Joaquim Wenceslau de Barros entre as rua Edú Rocha e
Círiaco de Toledo no Município de Corumbá-MS. Valor Global: R$ 411.806,16 (quatrocentos e onze mil oitocentos e seis
reais e dezesseis centavos), vigência de 05 (cinco) meses e execução de 04 (quatro) meses. Dotação Orçamentária: 31.00
- Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos; 26.782.0101.5062 - IMPLANTAÇÃO,
PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS, PONTES E ESTRADAS VICINAIS, 44.90.51.00 - Obras e

[...]

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é efetivar a reprogramação da planilha orçamentária do
contrato, para promover o acréscimo de 4,37% (quatro inteiros e trinta e sete centésimo de por cento), que representa um
aumento no valor de R$ 493.379,82 (quatrocentos e noventa e três mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e dois
centavos), conforme manifestação jurídica e justificativa técnica acostada às fls. 372-409. Cláusula Segunda - As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.